

FORMULARUL F3.3

OFERTĂ

Către: **Consiliul Raional Dubasari**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,

Chisca Ion

reprezentanți ai ofertantului „ZEPTO” SRL

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm: **Lotul 5 „Iluminarea unor porțiuni de drum local de interes raional aferente satelor PT - 410 s. Dorotcaia”**

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA **487058,87** (Patru sute optzeci și șapte mii cincizeci și opt lei 87 bani .) lei MD.

Total inclusiv TVA 584470,64 (Cinci sute optzeci și patru mii patru sute șaptezeci lei 64 bani .) lei MD.

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în timp de zece zile lucratoare.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de:

30 (treizeci) zile, respectiv până la data de 02.01.2019.

(durata în litere și în cifre)

4. Până la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

Data 30/noiembrie/2018

Chisca Ion în calitate de administrator, legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele

„ZEPTO” SRL

(denumirea/numele ofertantului)



Consiliul Raional Dubasari

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

Deviz local de resurse № LOT - V PT-410 s.Dorotcaia

Valoarea de deviz 584 470,64 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	835,121	31,93	26 665,415
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1,025	31,93	32,728
3.	7137010011500	Electrician	h-om	0,144	57,66	8,303
4.	8141260100100	Fasonator	h-om	168,00	31,93	5 364,24
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	166,3735	31,93	5 312,305
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	31,93	3,193
Total manopera						37 386,14

Materiale:

1.	00.132636	Tub de plastic gofrat d=20mm	m	62,00	2,05	127,10
2.	000124242424	Clema de intindere PA 1500	buc	50,00	41,58	2 079,00
3.	0012145489	Clema KZEP-13	buc	124,00	14,58	1 807,92
4.	0012316	CDR/CN 1 S 95 UK	buc	70,00	27,00	1 890,00
5.	001232465456	Bandaj de fixare BIC 50 90 AM	buc	3,00	14,17	42,51
6.	001234156465	Stilp din beton armat CB 105/5	buc	63,00	2 042,00	128 646,00
7.	001234546	Clema ПС -1-1	buc	90,00	15,83	1 424,70
8.	0012345556466	Cablu SIP -2 3*35+1*54.6 mm2	m	45,00	30,75	1 383,75
9.	00123456456	Dulap de evidenta BZUM-TF-01-63	buc	1,00	1 341,67	1 341,67
10.	00123456466	Cablu SIP -2 1*35+1*54.6 mm2	m	2 200,00	20,00	44 000,00
11.	0012424	Cablu AVVGng 4*35 mm2	m	17,00	32,00	544,00
12.	0012454566009	Terminal cablu d=50	buc	2,00	40,00	80,00
13.	00124545669	Terminal cablu d=35	buc	15,00	35,00	525,00
14.	0012455564594	Teava metalica 80*80	m	9,00	100,00	900,00
15.	00124564594	Teava metalica 50*50	m	5,00	75,00	375,00
16.	001326565	Capac elastic CECT 6-35	buc	8,00	3,33	26,64
17.	0036456456	Panou de distributie ЩРН-243-074 Y2 IP 54	buc	1,00	475,00	475,00
18.	010012474	Sina DIN l=0.5m	buc	1,00	15,00	15,00
19.	01012424	Contactor 380V KM63-40 l=63A	buc	1,00	250,00	250,00
20.	0101244	Descarcator ОПС 1 -B 3P	buc	1,00	365,00	365,00
21.	01022452	Tub metalic gofrat d=50mm	m	20,00	26,50	530,00
22.	0102424	Conductor ПБ 1 4,0	m	10,00	5,50	55,00
23.	01025154156	Conductor de legare la pamant ЗП6	m	32,00	9,20	294,40
24.	01204124124	Corp de iluminat LED 70W	buc	62,00	650,00	40 300,00



25.	012142121	Fotoreleu 220V 50 Hz I=10A	buc	1,00	98,00	98,00
26.	01241002454	Intrerupator automat BA47-29 3P B 20A	buc	1,00	53,00	53,00
27.	012421424	Consola metalica pentru corp de iluminat K1K	buc	62,00	240,00	14 880,00
28.	0124242	Contor electronic trifazat ZMR-110CR	buc	1,00	3 173,00	3 173,00
29.	0124245245454	Separator de sarcina In=160 A 3P	buc	1,00	180,00	180,00
30.	012424545454	Separator de sarcina In=63A 3P	buc	2,00	60,00	120,00
31.	0124454	Ceas programator 1C	buc	1,00	285,00	285,00
32.	012452	Sina PE	buc	2,00	12,00	24,00
33.	01277841002454	Intrerupator automat BA47-29 3P C 25A	buc	1,00	64,00	64,00
34.	0142542354	Cablu AVVGng 3*4 mm2	m	230,00	4,50	1 035,00
35.	04120545256	Siguranta fuzibila de trecere GURO-B6770-2A	buc	62,00	12,00	744,00
36.	041245454	Dispozitiv de fixare pentru consola K 1K	buc	124,00	24,00	2 976,00
37.	0425258578	Curea CSB	buc	150,00	0,50	75,00
38.	0427454	Siguranta fuzibila In=32A 400 V	buc	3,00	43,20	129,60
39.	0427457457574	Limitator de supratensiune Umax=280 V Idesc-10kA	buc	3,00	240,00	720,00
40.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,1784	9 500,00	1 694,80
41.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	2,5745	35,00	90,107
42.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	7,608	25,00	190,20
43.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,548	10,00	155,48
44.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,017	9 500,00	161,50
45.	2345-575232	Scoaba p/u lenta metalica A200	buc	250,00	2,17	542,50
46.	2454564	Clema de ancorare CA 1500	buc	50,00	28,00	1 400,00
47.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	69,2737	1,25	86,592
48.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,2601	666,00	173,227
49.	345643644422	Lenta metalica F2007	m	250,00	7,92	1 980,00
50.	436456757888	Clema intermediara ES-1500	buc	55,00	53,33	2 933,15
51.	65554756867975	Clema de perforare P 2*95	buc	8,00	15,00	120,00
Total materiale de constructii						323 561,85

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	23,94	80,00	1 915,20
2.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,933	120,00	591,96
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	7,8078	57,00	445,045
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	7,8228	70,00	547,596
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4,546	120,00	545,52
6.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	134,54	135,00	18 162,90
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	11,9645	25,00	299,113
8.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,29	78,00	22,62
9.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la	h-ut	0,29	70,00	20,30



		statii mobile de compresare				
10.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	49,14	260,00	12 776,40
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,15	75,00	11,25
12.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	32,00	70,00	2 240,00
13.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,08	35,00	2,80
14.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,4302	35,00	50,057
15.	3410520005701	Autoturn	h-ut	40,00	65,00	2 600,00
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0625	100,00	6,25
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,933	68,00	335,445
		Total utilaje de constructii				40 572,47

Total	Lei	487 058,87
TVA	20 %	97 411,77

Total deviz:

584 470,64

Intocmit

Zepto SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior(CB 105-5)	buc			324,134
	1	Muncitor	h-om	3,80	31,93	121,33
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,78	260,00	202,80
2	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			33,249
	1	Muncitor	h-om	0,44	31,93	14,05
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,24	80,00	19,20
3	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			19,182
	1	Muncitor	h-om	0,25	31,93	7,98
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,14	80,00	11,20
4		Stilp din beton armat CB 105/5	buc			2 042,00
	001234156465	Stilp din beton armat CB 105/5	buc	1,00	2 042,00	2 042,00
5	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1.5 m , teren mijlociu	m3			45,554
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,21	31,93	38,63
	7137010011500	Electrician	h-om	0,12	57,66	6,92
6	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			30,972
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,97	31,93	30,97
7	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B7.5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1.015	m3			1 252,96
	7123010010200	Betonist	h-om	4,10	31,93	130,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	31,93	12,77
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,025	666,00	692,91
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,00	1,25	346,37
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	75,00	45,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	100,00	25,00
8	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			386,019
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,20	31,93	134,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,10	31,93	130,91
	3410520005701	Autoturn	h-ut	2,00	65,00	65,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,80	70,00	56,00
		2. Lucrari de montare				
9	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV(Sip-2 1*35+1*54.6 mm2- 2200m, 3*35+1*54.6 mm2-45m)	1 km			1 114,357

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	34,90	31,93	1 114,36
10		Cablu SIP -2 1*35+1*54.6 mm2	m			20,00
	00123456466	Cablu SIP -2 1*35+1*54.6 mm2	m	1,00	20,00	20,00
11		Cablu SIP -2 3*35+1*54.6 mm2	m			30,75
	0012345556466	Cablu SIP -2 3*35+1*54.6 mm2	m	1,00	30,75	30,75
12		Lenta metalica F2007	m			7,92
	345643644422	Lenta metalica F2007	m	1,00	7,92	7,92
13		Scoaba p/u lenta metalica A200	buc			2,17
	2345-575232	Scoaba p/u lenta metalica A200	buc	1,00	2,17	2,17
14		Clema intermediara ES-1500	buc			53,33
	436456757888	Clema intermediara ES-1500	buc	1,00	53,33	53,33
15		Clema de ancorare CA 1500	buc			28,00
	2454564	Clema de ancorare CA 1500	buc	1,00	28,00	28,00
16		Clema de intindere PA 1500	buc			41,58
	000124242424	Clema de intindere PA 1500	buc	1,00	41,58	41,58
17		Clema de perforare P 2*95	buc			15,00
	65554756867975	Clema de perforare P 2*95	buc	1,00	15,00	15,00
18		Clema KZEP-13	buc			14,58
	0012145489	Clema KZEP-13	buc	1,00	14,58	14,58
19		CDR/CN 1 S 95 UK	buc			27,00
	0012316	CDR/CN 1 S 95 UK	buc	1,00	27,00	27,00
20		Clema PIC -1-1	buc			15,83
	001234546	Clema PIC -1-1	buc	1,00	15,83	15,83
21		Curea CSB	buc			0,50
	0425258578	Curea CSB	buc	1,00	0,50	0,50
22		Capac elastic CECT 6-35	buc			3,33
	001326565	Capac elastic CECT 6-35	buc	1,00	3,33	3,33
23		Bandaj de fixare BIC 50 90 AM	buc			14,17
	001232465456	Bandaj de fixare BIC 50 90 AM	buc	1,00	14,17	14,17
24	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500(Dulap BZUM-TF-01-63)	buc			169,904
	1	Muncitor	h-om	2,37	31,93	75,67
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,15	35,00	5,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	25,00	2,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,12	120,00	14,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,84	25,00	21,00
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,29	78,00	22,62
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,29	70,00	20,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,12	68,00	8,16
25	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600(IIPIH-243-074Y2 IP54)	buc			264,128
	1	Muncitor	h-om	2,32	31,93	74,08
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,15	35,00	5,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,17	25,00	4,25
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,015	9 500,00	142,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,10	120,00	12,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,77	25,00	19,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10	68,00	6,80
26		Sina PE	buc			12,00
	012452	Sina PE	buc	1,00	12,00	12,00
27		Sina DIN I=0.5m	buc			15,00
	010012474	Sina DIN I=0.5m	buc	1,00	15,00	15,00
28	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze(Contor electronic ZMR-110CR)	buc			29,659
	1	Muncitor	h-om	0,87	31,93	27,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	68,00	0,68
29	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg(Cablu	100 m			850,252

1	2	3	4	5	6	7
		AVVGng 3*4 mm2)				
	1	Muncitor	h-om	12,40	31,93	395,93
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	120,00	46,80
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	57,00	171,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	70,00	210,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	68,00	26,52
30		Cablu AVVGng 3*4 mm2	m			4,50
	0142542354	Cablu AVVGng 3*4 mm2	m	1,00	4,50	4,50
31	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg(Cablu AVVGng 4*35 mm2)	100 m			1 637,041
	1	Muncitor	h-om	23,20	31,93	740,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,16	120,00	139,20
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,34	57,00	304,38
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,34	70,00	373,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,16	68,00	78,88
32		Cablu AVVGng 4*35 mm2	m			32,00
	0012424	Cablu AVVGng 4*35 mm2	m	1,00	32,00	32,00
33	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2(Conductor PIB 1 4,0)	100 m			218,97
	1	Muncitor	h-om	6,74	31,93	215,21
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	120,00	2,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	68,00	1,36
34		Conductor PIB 1 4,0	m			5,50
	0102424	Conductor PIB 1 4,0	m	1,00	5,50	5,50
35	08-02-411-2	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 50 mm	100 m			2 069,785
	1	Muncitor	h-om	35,80	31,93	1 143,10
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	1,05	35,00	36,75
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,80	10,00	218,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,33	120,00	39,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,90	25,00	447,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,64	35,00	162,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,33	68,00	22,44
36		Tub metalic gofrat d=50mm	m			26,50
	01022452	Tub metalic gofrat d=50mm	m	1,00	26,50	26,50
37	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 20 mm	100 m			704,261
	1	Muncitor	h-om	16,70	31,93	533,23
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,20	10,00	122,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	120,00	13,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,81	35,00	28,35
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	68,00	7,48
38		Tub de plastic gofrat d=20mm	m			2,05
	00.132636	Tub de plastic gofrat d=20mm	m	1,00	2,05	2,05
39	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta(Corp de iluminAT led 70W)	buc			191,876
	1	Muncitor	h-om	2,34	31,93	74,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	120,00	2,40
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,84	135,00	113,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	68,00	1,36
40		Siguranta fuzibila de trecere GURO-B6770-2A	buc			12,00
	04120545256	Siguranta fuzibila de trecere GURO- B6770-2A	buc	1,00	12,00	12,00
41	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1(console metalica pentru corp de iluminat)	buc			294,691

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	3,41	31,93	108,88
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	25,00	2,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	120,00	2,40
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,33	135,00	179,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	68,00	1,36
42		Consola metalica pentru corp de iluminat KIK	buc			240,00
	012421424	Consola metalica pentru corp de iluminat KIK	buc	1,00	240,00	240,00
43		Dispozitiv de fixare pentru consola K IK	buc			24,00
	041245454	Dispozitiv de fixare pentru consola K IK	buc	1,00	24,00	24,00
44	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			80,212
	1	Muncitor	h-om	1,56	31,93	49,81
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,07	35,00	2,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	25,00	1,23
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	10,00	12,20
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	9 500,00	9,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	120,00	0,24
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	25,00	3,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	68,00	0,14
45	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set			125,97
	1	Muncitor	h-om	3,00	31,93	95,79
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,38	25,00	9,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	120,00	13,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	68,00	7,48
46	08-01-080-1	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc			44,601
	1	Muncitor	h-om	1,13	31,93	36,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,04	25,00	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	120,00	4,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	68,00	2,72
47	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			36,638
	1	Muncitor	h-om	1,12	31,93	35,76
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	25,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	120,00	0,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	68,00	0,14
48	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta(Siguranta fuzibila In =32A 400V)	buc			43,691
	1	Muncitor	h-om	1,13	31,93	36,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,14	25,00	3,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	120,00	2,40
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,005	70,00	0,35
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	68,00	1,36
49	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2(Foto releu 220C 1=10A)	buc			45,101
	1	Muncitor	h-om	1,13	31,93	36,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,06	25,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	120,00	4,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	68,00	2,72
50	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 50 mm2	buc			38,599



1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,15	31,93	36,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	68,00	0,68
51		Terminal cablu d=35	buc			35,00
	00124545669	Terminal cablu d=35	buc	1,00	35,00	35,00
52		Terminal cablu d=50	buc			40,00
	0012454566009	Terminal cablu d=50	buc	1,00	40,00	40,00
53		Conductor de legare la pamant 3П6	m			9,20
	01025154156	Conductor de legare la pamant 3П6	m	1,00	9,20	9,20
54	08-02-407-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			5 677,80
	1	Muncitor	h-om	47,40	31,93	1 513,48
	1011924	Electrozi 042A, diametru 4 mm	kg	1,05	35,00	36,74
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,00	10,00	100,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,91	120,00	109,20
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	30,80	120,00	3 696,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,42	25,00	160,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,91	68,00	61,88
55		Teava metalica 50*50	m			75,00
	00124564594	Teava metalica 50*50	m	1,00	75,00	75,00
56	08-02-407-4	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 80 mm	100 m			6 742,378
	1	Muncitor	h-om	67,50	31,93	2 155,28
	1011924	Electrozi 042A, diametru 4 mm	kg	2,00	35,00	70,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,60	10,00	76,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,45	120,00	174,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	33,40	120,00	4 008,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,42	25,00	160,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,45	68,00	98,60
57		Teava metalica 80*80	m			100,00
	0012455564594	Teava metalica 80*80	m	1,00	100,00	100,00
58	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm l=5m	10 buc			1 151,32
	1	Muncitor	h-om	8,29	31,93	264,70
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,081	9 500,00	769,50
	1011924	Electrozi 042A, diametru 4 mm	kg	0,78	35,00	27,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,14	120,00	16,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,54	25,00	63,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,14	68,00	9,52
59	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m			1 608,356
	1	Muncitor	h-om	19,00	31,93	606,67
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,092	9 500,00	876,11
	1011924	Electrozi 042A, diametru 4 mm	kg	0,60	35,00	21,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,14	120,00	16,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,13	25,00	78,26
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,14	68,00	9,52
		3. Utilaj				
60		Dulap de evidenta BZUM-TF-01-63	buc			1 341,67
	00123456456	Dulap de evidenta BZUM-TF-01-63	buc	1,00	1 341,67	1 341,67
61		Panou de distributie II(Ph-243-074 Y2 IP 54	buc			475,00
	0036456456	Panou de distributie II(Ph-243-074 Y2 IP 54	buc	1,00	475,00	475,00
62		Contor electronic trifazat ZMR-110CR	buc			3 173,00
	0124242	Contor electronic trifazat ZMR-110CR	buc	1,00	3 173,00	3 173,00
63		Intrerupator automat BA47-29 3P B 20A	buc			53,00

1	2	3	4	5	6	7
	01241002454	Intrerupator automat BA47-29 3P B 20A	buc	1,00	53,00	53,00
64		Intrerupator automat BA47-29 3P C 25A	buc			64,00
	01277841002454	Intrerupator automat BA47-29 3P C 25A	buc	1,00	64,00	64,00
65		Siguranta fuzibila In=32A 400 V	buc			43,20
	0427454	Siguranta fuzibila In=32A 400 V	buc	1,00	43,20	43,20
66		Separator de sarcina In=160 A 3P	buc			180,00
	0124245245454	Separator de sarcina In=160 A 3P	buc	1,00	180,00	180,00
67		Separator de sarcina In=63A 3P	buc			60,00
	012424545454	Separator de sarcina In=63A 3P	buc	1,00	60,00	60,00
68		Descarcator OHIC 1-B 3P	buc			365,00
	0101244	Descarcator OHIC 1-B 3P	buc	1,00	365,00	365,00
69		Contacto 380V KM63-40 I=63A	buc			250,00
	01012424	Contacto 380V KM63-40 I=63A	buc	1,00	250,00	250,00
70		Limitator de supratensiune Umax=280 V Idese-10kA	buc			240,00
	0427457457574	Limitator de supratensiune Umax=280 V Idese-10kA	buc	1,00	240,00	240,00
71		Corp de iluminat LED 70W	buc			1 650,00
	01204124124	Corp de iluminat LED 70W	buc	1,00	1 650,00	1 650,00
72		Ceas programator 1C	buc			285,00
	0124454	Ceas programator 1C	buc	1,00	285,00	285,00
73		Fotoreleu 220V 50 Hz I=10A	buc			98,00
	012142121	Fotoreleu 220V 50 Hz I=10A	buc	1,00	98,00	98,00

APROBAT:

Intocmit
Zepto SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Consiliul Raional Dubasari

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
LOT - V PT-410 s.Dorotcaia**Valoarea de deviz 584 470,64 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior(CB 105-5)	buc	63,00	324,134	20 420,442
	1	Muncitor	h-om	239,40	31,93	7 644,042
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	49,14	260,00	12 776,40
2	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	63,00	33,249	2 094,70
	1	Muncitor	h-om	27,72	31,93	885,10
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	15,12	80,00	1 209,60
3	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	63,00	19,182	1 208,497
	1	Muncitor	h-om	15,75	31,93	502,897
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	8,82	80,00	705,60
4		Stilp din beton armat CB 105/5	buc	63,00	2 042,00	128 646,00
	001234156465	Stilp din beton armat CB 105/5	buc	63,00	2 042,00	128 646,00
5	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	1,20	45,554	54,665



1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,452	31,93	46,362
	7137010011500	Electrician	h-om	0,144	57,66	8,303
6	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	0,95	30,972	29,423
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9215	31,93	29,423
7	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B7.5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	0,25	1 252,96	313,24
	7123010010200	Betonist	h-om	1,025	31,93	32,728
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	31,93	3,193
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,2601	666,00	173,227
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	69,2737	1,25	86,592
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,15	75,00	11,25
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0625	100,00	6,25
8	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc	40,00	386,019	15 440,76
	8141260100100	Fasonator	h-om	168,00	31,93	5 364,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	164,00	31,93	5 236,52
	3410520005701	Autoturn	h-ut	40,00	65,00	2 600,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	32,00	70,00	2 240,00
		<i>Total</i>	Lei			168 207,727
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			4 444,382
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			9 023,407
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			26 342,949
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			12 481,108
		<i>Total</i>				220 499,573
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				220 499,573 19 752,808
		2. Lucrari de montare				
9	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV(Sip-2	1 km	2,15	1 114,357	2 395,868



1	2	3	4	5	6	7
		1*35+1*54.6 mm2- 2200m, 3*35+1*54.6 mm2-45m)				
	1	Muncitor	h-om	75,035	31,93	2 395,868
10		Cablu SIP -2 1*35+1*54.6 mm2	m	2 200,00	20,00	44 000,00
	00123456466	Cablu SIP -2 1*35+1*54.6 mm2	m	2 200,00	20,00	44 000,00
11		Cablu SIP -2 3*35+1*54.6 mm2	m	45,00	30,75	1 383,75
	0012345556466	Cablu SIP -2 3*35+1*54.6 mm2	m	45,00	30,75	1 383,75
12		Lenta metalica F2007	m	250,00	7,92	1 980,00
	345643644422	Lenta metalica F2007	m	250,00	7,92	1 980,00
13		Scoaba p/u lenta metalica A200	buc	250,00	2,17	542,50
	2345-575232	Scoaba p/u lenta metalica A200	buc	250,00	2,17	542,50
14		Clema intermediara ES-1500	buc	55,00	53,33	2 933,15
	436456757888	Clema intermediara ES-1500	buc	55,00	53,33	2 933,15
15		Clema de ancorare CA 1500	buc	50,00	28,00	1 400,00
	2454564	Clema de ancorare CA 1500	buc	50,00	28,00	1 400,00
16		Clema de intindere PA 1500	buc	50,00	41,58	2 079,00
	000124242424	Clema de intindere PA 1500	buc	50,00	41,58	2 079,00
17		Clema de perforare P 2*95	buc	8,00	15,00	120,00
	6555475686797 5	Clema de perforare P 2*95	buc	8,00	15,00	120,00
18		Clema KZEP-13	buc	124,00	14,58	1 807,92
	0012145489	Clema KZEP-13	buc	124,00	14,58	1 807,92
19		CDR/CN 1 S 95 UK	buc	70,00	27,00	1 890,00
	0012316	CDR/CN 1 S 95 UK	buc	70,00	27,00	1 890,00
20		Clema ПС -1-1	buc	90,00	15,83	1 424,70
	001234546	Clema ПС -1-1	buc	90,00	15,83	1 424,70
21		Curea CSB	buc	150,00	0,50	75,00
	0425258578	Curea CSB	buc	150,00	0,50	75,00
22		Capac elastic CECT 6-35	buc	8,00	3,33	26,64
	001326565	Capac elastic CECT 6-35	buc	8,00	3,33	26,64
23		Bandaj de fixare BIC 50 90 AM	buc	3,00	14,17	42,51
	001232465456	Bandaj de fixare BIC 50 90 AM	buc	3,00	14,17	42,51
24	08-03-573- 5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500(Dulap BZUM-TF- 01-63)	buc	1,00	169,904	169,904
	1	Muncitor	h-om	2,370	31,93	75,674
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,15	35,00	5,25

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	25,00	2,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,12	120,00	14,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,84	25,00	21,00
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,29	78,00	22,62
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,29	70,00	20,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,12	68,00	8,16
25	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600(IIIPH-243-074Y2 IP54)	buc	1,00	264,128	264,128
	1	Muncitor	h-om	2,32	31,93	74,078
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,15	35,00	5,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,17	25,00	4,25
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,015	9 500,00	142,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,10	120,00	12,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,77	25,00	19,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10	68,00	6,80
26		Sina PE	buc	2,00	12,00	24,00
	012452	Sina PE	buc	2,00	12,00	24,00
27		Sina DIN l=0.5m	buc	1,00	15,00	15,00
	010012474	Sina DIN l=0.5m	buc	1,00	15,00	15,00
28	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze(Contor electronic ZMR-110CR)	buc	1,00	29,659	29,659
	1	Muncitor	h-om	0,87	31,93	27,779
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	68,00	0,68
29	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg(Cablu AVVGng 3*4 mm2)	100 m	2,30	850,252	1 955,58
	1	Muncitor	h-om	28,52	31,93	910,644
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,897	120,00	107,64
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,90	57,00	393,30
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune	h-ut	6,90	70,00	483,00

1	2	3	4	5	6	7
		156,96 (16) kN (t)				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,897	68,00	60,996
30		Cablu AVVGng 3*4 mm2	m	230,00	4,50	1 035,00
	0142542354	Cablu AVVGng 3*4 mm2	m	230,00	4,50	1 035,00
31	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg(Cablu AVVGng 4*35 mm2)	100 m	0,17	1 637,041	278,297
	1	Muncitor	h-om	3,944	31,93	125,932
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1972	120,00	23,664
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,9078	57,00	51,745
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,9078	70,00	63,546
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1972	68,00	13,41
32		Cablu AVVGng 4*35 mm2	m	17,00	32,00	544,00
	0012424	Cablu AVVGng 4*35 mm2	m	17,00	32,00	544,00
33	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2(Conductor PIB 1 4,0)	100 m	0,10	218,97	21,897
	1	Muncitor	h-om	0,674	31,93	21,521
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	120,00	0,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	68,00	0,136
34		Conductor PIB 1 4,0	m	10,00	5,50	55,00
	0102424	Conductor PIB 1 4,0	m	10,00	5,50	55,00
35	08-02-411-2	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 50 mm	100 m	0,20	2 069,785	413,957
	1	Muncitor	h-om	7,16	31,93	228,619
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,21	35,00	7,35
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,36	10,00	43,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,066	120,00	7,92
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,58	25,00	89,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,928	35,00	32,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,066	68,00	4,488
36		Tub metalic gofrat d=50mm	m	20,00	26,50	530,00
	01022452	Tub metalic gofrat d=50mm	m	20,00	26,50	530,00
37	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 20	100 m	0,62	704,261	436,642



1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	1	Muncitor	h-om	10,354	31,93	330,603
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,564	10,00	75,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0682	120,00	8,184
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,5022	35,00	17,577
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0682	68,00	4,638
38		Tub de plastic gofrat d-20mm	m	62,00	2,05	127,10
	00.132636	Tub de plastic gofrat d-20mm	m	62,00	2,05	127,10
39	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta(Corp de iluminAT led 70W)	buc	62,00	191,876	11 896,324
	1	Muncitor	h-om	145,08	31,93	4 632,404
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,24	120,00	148,80
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	52,08	135,00	7 030,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,24	68,00	84,32
40		Siguranta fuzibila de trecere GURO- B6770-2A	buc	62,00	12,00	744,00
	04120545256	Siguranta fuzibila de trecere GURO- B6770-2A	buc	62,00	12,00	744,00
41	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1(console metalica pentru corp de iluminat)	buc	62,00	294,691	18 270,861
	1	Muncitor	h-om	211,42	31,93	6 750,641
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	6,20	25,00	155,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,24	120,00	148,80
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	82,46	135,00	11 132,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,24	68,00	84,32
42		Consola metalica pentru corp de iluminat K1K	buc	62,00	240,00	14 880,00
	012421424	Consola metalica pentru corp de iluminat K1K	buc	62,00	240,00	14 880,00
43		Dispozitiv de fixare pentru consola K 1K	buc	124,00	24,00	2 976,00
	041245454	Dispozitiv de fixare pentru consola K 1K	buc	124,00	24,00	2 976,00
44	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,00	80,212	160,424



1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	3,12	31,93	99,622
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,14	35,00	4,90
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,098	25,00	2,45
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,44	10,00	24,40
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,002	9 500,00	19,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,004	120,00	0,48
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,26	25,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,08	35,00	2,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,004	68,00	0,272
45	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set	1,00	125,97	125,97
	1	Muncitor	h-om	3,00	31,93	95,79
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,38	25,00	9,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	120,00	13,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	68,00	7,48
46	08-01-080-1	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc	3,00	44,601	133,803
	1	Muncitor	h-om	3,39	31,93	108,243
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,12	25,00	3,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,12	120,00	14,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,12	68,00	8,16
47	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	3,00	36,638	109,913
	1	Muncitor	h-om	3,36	31,93	107,285
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,06	25,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,006	120,00	0,72
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,006	68,00	0,408
48	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta(Siguranta fuzibila In =32A 400V)	buc	3,00	43,691	131,073
	1	Muncitor	h-om	3,39	31,93	108,243
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,42	25,00	10,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,06	120,00	7,20
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,015	70,00	1,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,06	68,00	4,08
49	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare),	buc	1,00	45,101	45,101



1	2	3	4	5	6	7
		cantitate extremitati conectate pina la: 2(Foto releu 220C 1=10A)				
	1	Muncitor	h-om	1,13	31,93	36,081
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,06	25,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	120,00	4,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	68,00	2,72
50	08-02-158- 14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 50 mm2	buc	17,00	38,599	656,191
	1	Muncitor	h-om	19,55	31,93	624,231
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,17	120,00	20,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,17	68,00	11,56
51		Terminal cablu d=35	buc	15,00	35,00	525,00
	00124545669	Terminal cablu d=35	buc	15,00	35,00	525,00
52		Terminal cablu d=50	buc	2,00	40,00	80,00
	0012454566009	Terminal cablu d=50	buc	2,00	40,00	80,00
53		Conductor de legare la pamant 3Π6	m	32,00	9,20	294,40
	01025154156	Conductor de legare la pamant 3Π6	m	32,00	9,20	294,40
54	08-02-407- 3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,05	5 677,80	283,89
	1	Muncitor	h-om	2,37	31,93	75,674
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0525	35,00	1,837
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,50	10,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0455	120,00	5,46
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,54	120,00	184,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,321	25,00	8,025
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0455	68,00	3,094
55		Teava metalica 50*50	m	5,00	75,00	375,00
	00124564594	Teava metalica 50*50	m	5,00	75,00	375,00
56	08-02-407- 4	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 80 mm	100 m	0,09	6 742,378	606,814
	1	Muncitor	h-om	6,075	31,93	193,975
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,18	35,00	6,30
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,684	10,00	6,84

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1305	120,00	15,66
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,006	120,00	360,72
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5778	25,00	14,445
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1305	68,00	8,874
57		Teava metalica 80*80	m	9,00	100,00	900,00
	0012455564594	Teava metalica 80*80	m	9,00	100,00	900,00
58	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm l=5m	10 buc	2,10	1 151,32	2 417,771
	1	Muncitor	h-om	17,409	31,93	555,869
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,1701	9 500,00	1 615,95
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,638	35,00	57,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,294	120,00	35,28
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,334	25,00	133,35
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,294	68,00	19,992
59	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m	0,09	1 608,356	144,752
	1	Muncitor	h-om	1,71	31,93	54,60
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0083	9 500,00	78,85
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,054	35,00	1,89
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0126	120,00	1,512
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2817	25,00	7,043
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0126	68,00	0,857
		<i>Total</i>	Lei			123 758,489
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			3 967,51
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			5 957,123
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			13 401,366
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			8 825,069
		<i>Total</i>				155 909,557
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				155 909,557
		3. Utilaj				17 633,376



1	2	3	4	5	6	7
60		Dulap de evidenta BZUM-TF-01-63	buc	1,00	1 341,67	1 341,67
	00123456456	Dulap de evidenta BZUM-TF-01-63	buc	1,00	1 341,67	1 341,67
61		Panou de distributie ЩРН-243-074 Y2 IP 54	buc	1,00	475,00	475,00
	0036456456	Panou de distributie ЩРН-243-074 Y2 IP 54	buc	1,00	475,00	475,00
62		Contor electronic trifazat ZMR-110CR	buc	1,00	3 173,00	3 173,00
	0124242	Contor electronic trifazat ZMR-110CR	buc	1,00	3 173,00	3 173,00
63		Intrerupator automat BA47-29 3P B 20A	buc	1,00	53,00	53,00
	01241002454	Intrerupator automat BA47-29 3P B 20A	buc	1,00	53,00	53,00
64		Intrerupator automat BA47-29 3P C 25A	buc	1,00	64,00	64,00
	01277841002454	Intrerupator automat BA47-29 3P C 25A	buc	1,00	64,00	64,00
65		Siguranta fuzibila In=32A 400 V	buc	3,00	43,20	129,60
	0427454	Siguranta fuzibila In=32A 400 V	buc	3,00	43,20	129,60
66		Separator de sarcina In=160 A 3P	buc	1,00	180,00	180,00
	0124245245454	Separator de sarcina In=160 A 3P	buc	1,00	180,00	180,00
67		Separator de sarcina In=63A 3P	buc	2,00	60,00	120,00
	012424545454	Separator de sarcina In=63A 3P	buc	2,00	60,00	120,00
68		Descarcator ОПС 1 -B 3P	buc	1,00	365,00	365,00
	0101244	Descarcator ОПС 1 -B 3P	buc	1,00	365,00	365,00
69		Contactator 380V KM63-40 I=63A	buc	1,00	250,00	250,00
	01012424	Contactator 380V KM63-40 I=63A	buc	1,00	250,00	250,00
70		Limitator de supratensiune U _{max} =280 V I _{desc} =10kA	buc	3,00	240,00	720,00
	0427457457574	Limitator de supratensiune U _{max} =280 V I _{desc} =10kA	buc	3,00	240,00	720,00
71		Corp de iluminat LED 70W	buc	62,00	1 650,00	102 300,00
	01204124124	Corp de iluminat LED 70W	buc	62,00	1 650,00	102 300,00
72		Ceas programator 1C	buc	1,00	285,00	285,00
	0124454	Ceas programator 1C	buc	1,00	285,00	285,00
73		Fotoreleu 220V 50 Hz I=10A	buc	1,00	98,00	98,00
	012142121	Fotoreleu 220V 50 Hz I=10A	buc	1,00	98,00	98,00
		Total				109 554,27



1	2	3	4	5	6	7
		Cheltueli de depozitare	1 %			1 095,543
		Total Utilaj Inclusiv salariu				110 649,813

		Total	Lei	487 058,87
		TVA	20 %	97 411,77
		Total deviz: Inclusiv salariu		584 470,64

Intocmit

Zepto SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

